[image: Описание: Описание: msoA85F7]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЯГУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.06.2021										            №16
ст.Тягун
	О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства», утвержденный постановлением администрации Тягунского  сельсовета от 25.12.2018 № 50

В соответствии с п. 9 ч. 1, ч.3 ст.14  Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Алтайского края от 21.08.2017 № 288-р, Уставом Тягунский сельсовет Заринского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства», утвержденный постановлением администрации Тягунского  сельсовета от 25.12.2018 № 50     следующего содержания:
1.1.     Пункт 2.5. изложить в новой редакции:
В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от 21.08.2017 №288-р срок присвоения адреса земельному участку и объекту недвижимости с 01.01.2021 сокращен с 10 до 8 рабочих дней.
«Решение о присвоении (аннулировании) объекту адресации его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении (аннулировании) принимаются в срок не более чем 8 рабочих дней со дня поступления заявления и документов, указанных в пункте 2.7.1 настоящего Административного регламента, в орган местного самоуправления».
1.2. Дополнить пункт 2.6 подпунктом 13 с следующим содержанием:
Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ внесены изменения в Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее по тексту – Федеральный закон № 210-ФЗ), в том числе дополнен статьей 7.3, устанавливающей требования к организации услуг в упреждающем (проактивном) режиме устанавливаются административным регламентом.
1.3. Пункт 2.7.7. дополнить следующим содержанием:
Администрация Тягунского сельсовета  не вправе требовать от заявителя представления на бумажном носителе документов и информации, электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с п.7.2 ч.1 ст. 16 Федерального Закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, когда нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.
1.4. В соответствии с п. 5 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов утвержденных Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 (ред. от 04.09.2020) (далее – Правила) ДОПОЛНИТЬ Административный регламент следующим содержанием:
-  объектами адресации являются: здание (строение, за исключением некапитального строения), в том числе строительство которого не завершено; земельный участок (за исключением земельного участка, не относящегося к землям населенных пунктов и не предназначенного для размещения на них объектов капитального строительства; машино – место (за исключением машино – места, являющегося частью некапитального здания или сооружения).
1.5. Пункт 1.2 Административного регламента дополнить следующим содержанием:
Согласно положению п.29 Правил, согласно которых от имени правообладателя объекта адресации в уполномоченный орган с заявлением, вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона « О кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего субъекта недвижимости, являющегося объектом адресации.
1.6. Внести изменения в пункт 2.7.1. «Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему правоустанавливающие документы, если такие документы не находятся в распоряжении органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организации»
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   сельсовета		                           				       А.В.Шишлов
[bookmark: _GoBack]
image1.png